



اولین فینال تاریخ بوکس ایران در مسابقات جهانی شاهکار قرن ملک خطابی در رینگ مونته‌نگرو

فائزه زمانی/ تیم بوکس جوانان در ادامه درخشش در رینگ مسابقات جهانی مونته‌نگرو دست به تاریخ‌سازی زد. در حالی که این تیم با ترکیب ۴ نفره در این رقابت‌ها حاضر شده، شاگردان رضا مهدی‌پور تا به اینجا نمایش فوق‌العاده‌ای مقابل غول‌های جهان داشته‌اند و بعد از کسب ۲ مدال برنز مهدی کاظمی در وزن ۵۱ کیلوگرم و امیر اسماعیلی در مثبت ۹۲ کیلوگرم، این‌بار ملک خطابی در وزن منفی ۹۲

کیلوگرم با شکست حریفانی از روسیه و ترکیه، در مبارزه‌ای تماشایی علی بابیف قریزستانی را ناک‌دان کرد تا برای اولین بار در تاریخ، بوکس ایران در میدان جهانی فینالیست داشته باشد. ملک خطابی حالا برای تکمیل تاریخ‌سازی‌اش در رینگ مونته‌نگرو همچنان کار سختی دارد و باید برای بیرون کشیدن طلا از دهان شیر به مصاف برنده مسابقه ازبکستان و قزاقستان برود تا مأموریتش سرانجامی خوش داشته باشد. بنابراین در روزهایی

که حال و روز تیم ملی بوکس چندان خوب نیست و حتی بوکسورهای ایران برای اولین بار بعد از انقلاب دستشان از سهمیه المپیک کوتاه ماند، درخشش اخیر تیم بوکس نوجوان در مسابقات قهرمانی آسیای‌العیین و حالا هم نمایش رستم‌گونه بوکسورهای جوان در رینگ مسابقات جهانی مونته‌نگرو نشان دهنده برنامه‌ریزی درست در رده‌های پایه است که نتیجه‌اش درخشش کوچک‌مردان بزرگ در رینگ‌های آسیایی و جهانی است؛

بوکسورهایی که در روزهای تاریک، کورسوی امید فدراسیون شده و همه را به آینده بوکس ایران امیدوارتر از قبل می‌کنند. البته این کافی نیست و حالا که بوکسورها برادری‌شان را ثابت کرده‌اند، نیاز است تا فدراسیون و وزارت ورزش با حمایت آنها و احترام به درخشش‌شان، شرایط را بیشتر از قبل برای آنها مهیا کنند تا با حفظ این سرمایه‌ها بوکس ایران بتواند در آینده‌های نزدیک با خروج از بحران در آسیا و دنیا سروری کند.

خبر

عیادت اسبقیان و نوروژی از رستمی و پدرش

سید محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و رئیس فدراسیون پزشکی - ورزشی از روح‌الله رستمی عیادت کردند. روح‌الله رستمی قهرمان وزنه‌برداری پارالمپیک و خادم حرم حضرت معصومه(س)، همراه پدرش در مسیر بازگشت از قم در اثر حادثه رانندگی در بیمارستان بقیع‌الله بستری شد که دیروز معاون توسعه ورزش قهرمانی و غلامرضا نوروژی رئیس فدراسیون پزشکی - ورزشی با حضور در بیمارستان از روح‌الله رستمی و پدرش عیادت کردند. در پی این سانحه، وزیر ورزش و جوانان به صندوق حمایت از قهرمانان دستور داد تا حمایت‌های لازم را از قهرمان پارالمپیک پاریس به عمل آورد.

پاداش نقدی برای وزنه‌برداران مدال‌آور

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر در بحرین برگزار می‌شود. فدراسیون وزنه‌برداری می‌خواهد برای ایجاد انگیزه، پاداش نقدی به نفراتی که مدال مجموع می‌گیرند، پرداخت کند. سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در این مورد گفت: «با همفکری که با کمیته فنی و کادرفنی خواهیم داشت، جوایزی را برای کسانی که مدال مجموع بگیرند، در نظر خواهیم گرفت و پس از قهرمانی جهان در مراسمی پرداخت می‌کنیم. ابتدا از هیأت رئیسه مجوز می‌گیریم و سپس با همفکری کادرفنی و کمیته فنی در مورد مبالغ تصمیم می‌گیریم و اعلام خواهیم کرد. قطعاً باید مبالغ چشمگیر باشد چون ورزشکاران ما نیاز به انگیزه دارند.»

پرونده نهایی دوپینگ با ۲۴ نفر بسته شد

پرونده ۲۴ ورزشکار ایرانی محروم از هر نوع فعالیت ورزشی به دلیل مصرف ماده ممنوعه که از سال ۲۰۲۳ آغاز شده بسته شد. تعداد ورزشکاران دوپینگ از رشته‌های مختلف اعم از وزنه‌برداری، جودو، پارا‌جودو، کشتی، کشتی پهلوانی، دوومیدانی، پارادوومیدانی، فوتبال، دوچرخه‌سواری، بسکتبال، پاراکانو، کوراش، تیراندازی و بدمینتون به دلیل استفاده از ماده ممنوعه دوپینگ در سال ۲۰۲۳ به ۲۴ نفر رسید. با توجه به نوع تخلف صورت گرفته توسط ورزشکار، احکام مختلفی از هشت ماه تا ۸ سال محرومیت از تمامی فعالیت‌های ورزشی برای ۲۴ ورزشکار متخلف صادر شده است.

سقوط ۱۷ پله‌ای طباطبایی در رنکینگ شطرنج

سیدمحمدامین طباطبایی در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی شطرنج با ۱۷ پله سقوط نسبت به ماه قبل در رده چهل‌وسوم جهان قرار گرفت. در این رده‌بندی مکنوس کارلسن با رنکینگ ۲۸۳۱ همچنان در رده اول بخش کلاسیک ایستاده است. فابیانو کروانا که ماه قبل به رده چهارم سقوط کرده بود، این‌ماه با رنکینگ ۲۸۰۵ مجدداً به رده دوم بازگشت و هیکارو ناکامورا با پرچم آمریکا با رنکینگ ۲۸۰۲ در رده سوم ایستاد. پرهام مقصدلو، مرد شماره یک شطرنج ایران، با رنکینگ ۲۷۱۲ (هفت واحد کاهش رنکینگ) و با سه پله سقوط نسبت به ماه قبل به رده بیست‌وهشتم جهان رفت. سیدمحمدامین طباطبایی، دیگر ملی‌پوش شطرنج ایران نیز با رنکینگ ۲۶۸۶ (۱۶ واحد کاهش رنکینگ) و با ۱۷ پله سقوط در رده چهل‌وسوم ایستاد. در بخش زنان نیز بیفان هو از چین با رنکینگ ۲۶۳۳ در رده نخست است و مینا علی‌نسب استاد بزرگ شطرنج زنان ایران نیز با رنکینگ ۲۳۵۲ و با ۳ پله صعود در رده ۹۱ برترین شطرنج‌بازان جهان قرار دارد. ایران در این ماه همچنان با میانگین رنکینگ ۲۵۵۶، یک پله سقوط نسبت به ماه قبل را پذیرا شد و در رده بیست‌دوم جهان قرار گرفته است.

طلای تاریخی اسکواش برای اعتمادپور

سپهر اعتمادپور نماینده ایران در اسکواش قهرمانی غرب آسیا صاحب نخستین مدال طلای انفرادی تاریخ شد. این رقابت‌ها به میزبانی سلیمانیه عراق برگزار شد و تیم ملی اسکواش با ترکیب ۴ نفره سميع الله قاصدابادی، محمد چنگانان، پویا شفیعی‌فر و سپهر اعتمادپور در آن شرکت کرد که تنها سپهر اعتمادپور در جدول انفرادی باقی ماند. اعتمادپور بعد از استراحت در دور اول، با پیروزی مقابل حریف خود از کشور عمان به جمع ۳ بازیکن برتر بخش انفرادی راه یافت. او در ادامه به مصاف محمد مصطفی از عراق رفت و با نتیجه قاطع ۳ بر صفر نماینده میزبان را شکست داد و به جمع ۴ نفر برتر مسابقات راه پیدا کرد. او در نیمه نهایی هم با پیروزی ۳-۱ مقابل حسین دخیل از عراق فینالیست شد تا با شکست عمار التیمی اسکواش‌باز مطرح کویتی صاحب مدال شود.

توقف ۵ هفته‌ای لیگ برتر هندبال

با تعطیلی ۵ هفته‌ای لیگ برتر هندبال مردان، این رقابت‌ها واسطاً از یک از سر گرفته می‌شود. این‌سی‌وهفتمین دوره لیگ برتر هندبال مردان ایران ۱۶ مهرماه آغاز شد و بعد از هفته چهارم در ۷ آبان ماه، رقابت‌ها به خاطر شروع اردوی تیم ملی و جام باشگاه‌های آسیا برای ۵ هفته تعطیل شد. رافائل کاستیو سرمربی تیم ملی هندبال ایران، با پایان مسابقات چهار هفته اول ۱۸ بازیکن را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. تمرینات روزهای ۹ تا ۱۴ آبان برگزار می‌شود و بعد از آن مس کرمان راهی جام باشگاه‌های آسیا خواهد شد. هفته پنجم لیگ برتر هندبال بعد از پایان مسابقات جام باشگاه‌های آسیا از ۱۲ آذر از سر گرفته خواهد شد.

حسرت بزرگ

شکست ناپذیری دیوید تیلور در آلبانی هم ادامه پیدا کرد

کشتی
محسن وظیفه
خبرنگار
هفتاد و چهارمین دوره مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان با حضور کشتی‌گیران ۵۰ کشور برای روز روز در آلبانی برگزار شد.

این دوره از مسابقات قهرمانی جهان مخصوص اوزان غیرالمپیک بود که فقط در چهار وزن ۶۱، ۷۰، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم برگزار شد و در نهایت هم گرجستان به قهرمانی دست پیدا کرد. تیم ملی کشتی آزاد ایران هم با ترکیب علی مؤمنی، سینا خلیلی، محمد نخودی و کامران قاسمپور راهی این مسابقات شده بود اما در نهایت بدون فینالیست و مدال طلا به

کارش پایان داد. نکته مهم این مسابقات حضور کامران قاسمپور آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم با تیم ملی در این مسابقات بود که مورد توجه جهانیان هم قرار گرفت؛ وزنی که رشید سعدالله‌یف و دیوید تیلور دو نایب کشتی دنیا هم بودند و باخت قاسمپور در هر دو مسابقه و کوتاه ماندن دستش از مدال حتی رنگ برنزی‌اش تجربه تلخی برای او شد؛ شکست‌هایی

که کام تیم ملی را هم تلخ کرد. کامران قاسمپور که مقابل رشید سعدالله‌یف با وجود باخت، کشتی تحسین‌شده‌ای را گرفته بود در نبرد با تیلور کاملاً بی‌برنامه و آشفته‌نشان داد تا یک حسرت بزرگ به دل همه علاقه‌مندان به کشتی بماند؛ حسرت شکست تیلور که حالا با خداحافظی او به قول منصور بزرگرنک شکست‌ناپذیری تیلور به پیشانی کشتی

ایران چسبید. هر چند حسن یزدانی یکبار در جهانی ۲۰۲۱ تیلور را شکست داده بود اما با این حال کشتی ایران به حدی مقابل این ستاره شکست خورده که یک پیروزی اصلاً به چشم نمی‌آید. با این شکست تیم ملی کشتی آزاد ایران بعد از مدت‌ها با یک برنز از مسابقات جهانی برمی‌گردد؛ مسابقاتی که امسال شرایط متفاوتی را به خودش دیده بود.

محمد نخودی تنها مدال‌آور تیم ملی کشتی آزاد در آلبانی بود. کسی که این بار دو روی متفاوت داشت. در یک روی رحم و جنگنده که حتی به رغم مصدومیت پایش به حریفش رحم نکرد و روی دیگر هم ضعیف و سر به هوا که با یک خاک و چند فتنه‌پنج با وجود برتری شش بر صفر به فینال نرسید. کشتی محمد نخودی مقابل کنجاده گرجستانی در نیمه نهایی با نتیجه شش بر صفر به سود نخودی بود اما کشتی‌گیر گرج مثل تیلور نیمه‌مربیان را از نخودی برد. در تایم دوم با یک خاک و چند فتنه‌پنج روند برگشت و ۱۴

نخودی و دوروی سکه
محمد نخودی تنها مدال‌آور تیم ملی کشتی آزاد در آلبانی بود. کسی که این بار دو روی متفاوت داشت. در یک روی رحم و جنگنده که حتی به رغم مصدومیت پایش به حریفش رحم نکرد و روی دیگر هم ضعیف و سر به هوا که با یک خاک و چند فتنه‌پنج با وجود برتری شش بر صفر به فینال نرسید. کشتی محمد نخودی مقابل کنجاده گرجستانی در نیمه نهایی با نتیجه شش بر صفر به سود نخودی بود اما کشتی‌گیر گرج مثل تیلور نیمه‌مربیان را از نخودی برد. در تایم دوم با یک خاک و چند فتنه‌پنج روند برگشت و ۱۴



کاش کشتی رشید با تیلور را دیده بودند

شکست کامران قاسمپور یکبار دیگر ثابت کرد که دیوید تیلور کشتی‌گیری استثنایی در دنیا بود و خداحافظی او برای کشتی دنیا یک ضایعه بزرگ محسوب می‌شود. البته کشتی که کامران در بازی رده‌بندی وزن ۹۲ کیلوگرم مقابل تیلور گرفت، یک سؤال بزرگ را به وجود آورده که استراتژی کادرفنی برای این مسابقه چه بود؟ برای کنترل دستان تیلور و مهار زیرگیری‌های او کادرفنی چه برنامه‌های داشت؟ ظاهرآ تمام امید کادرفنی به این بود که کامران با زیرگیری‌هایش بتواند به پای تیلور برسد اما این روش را بارها حسن یزدانی اجرا کرده و شکست خورده بود. شاید اگر کامران با روشی که سعدالله‌یف مقابل تیلور کشتی گرفت و او را هفت بر صفر شکست داد، مسابقه می‌داد، در این دیدار می‌توانست برنده باشد اما ظاهرآ این کشتی را نه کادرفنی تماشا کرده بود و نه کامران قاسمپور. رشید به همراه سرمربی بزرگش حاجی مرادگانتسالوف راه شکست تیلور را به کادرفنی ایران نشان دادند اما کسی متوجه این موضوع نشد. نه کامران قاسمپور و نه مربیانی که کنارش بودند، هیچ‌کدام متوجه نشدند راه از کار انداختن تیلور چیستند و او نزدیک کشتی گرفتن بود. شکست کامران یکبار دیگر ضعف بدنسازی، آنالیز و حتی کوچینگ را در کشتی ایران به وضوح نشان داد.

مسئولیت نتیجه آلبانی با چه کسی است؟

تیم ملی کشتی آزاد در آلبانی یکی از بدترین نتایجش را گرفت، به رغم ایستادن روی سکوی سومی. سومی که با توجه به اوضاع نه چندان خوب آمریکا و نبود روسیه یک نتیجه فاجعه‌بار برای کشتی ایران محسوب می‌شود اما مسئولیت این نتیجه برعهده چه کسی است؟ سال ۲۰۲۱ پژمان درستکار در اتفاقی مشابه با ۲۰۲۴ به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد و آن سال مسابقات قهرمانی جهان، با اینکه یک ماه بعد از المپیک برگزار می‌شد در ۱۰ وزن برگزار شد و تیم ملی کشتی آزاد ایران سوم دنیا شد اما شکست تیلور و جی دن کاکس در آن مسابقات توسط حسن یزدانی و کامران قاسمپور باعث شد تا نتیجه تیم ملی درخشان به دست بیاید که تمام این نتایج هم به نام درستکار نوشته شد. حالا این نتیجه آلبانی را هم باید به نام درستکار نوشت؟ او که نزدیک به ۵۰ روز است که سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شده مسئولیت این شکست را می‌پذیرد؟

مدعیان، سوپرلیگ بسکتبال را با برد شروع کردند

نیاز مربیان به کلینیک مربیگری



هفته اول رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال بانوان درحالی برگزار شد که تیم‌های نامدار همیشگی با بردهایی بدون کیفیت رقبایشان را از پیش رو برداشتند. در اولین مسابقه این فصل آکادمی سحر به لطف درخشش فائزه شهرپاری ملی‌پوش خود که به تازگی به جمع آنها پیوسته، توانست ۷۶-۵۸ از سد فولاد هرمزگان تیم تازه وارد سوپرلیگ برنده از میدان خارج شود. شهرپاری در این بازی ۲۸ امتیاز کسب کرد. البته بازیکن خارجی این تیم هم نمایش چندان خوبی نداشت و تنها می‌توان گفت آکادمی برنده شد. در مسابقه دوم نیز گروه بهمن با اختلاف ۸۰-۳۹ فراروشریف را برد و تکین رسولی‌پور ۱۷ امتیازی شد تا النی کاپوچیانی سرمربی یونانی تیم ملی را امیدوار نگاه دارد که گارد رأسش همچنان یک‌ه‌تاز سوپرلیگ است. در این مسابقه بازیکنان فراروشریف جمع پوئن‌هایشان دورقمی هم نشد. در اکباتان، تیم پاس میزبان نفت آبادان پرمهره با سرمربیگری آزاده زمانپور، کمک مربی تیم ملی بانوان ایران بود. در این رقابت فرزان خدامرادی ملی‌پوش خوب کشورمان ۲۱ امتیاز آورد و کنار کمیای یزدانی تهرانی سهم بسزایی در پیروزی ۷۵-۴۵ نفتی‌ها مقابل پاس داشتند. البته ریحانه حشمتی هم ۲۰ پوئن برای پاس گرفت. اما آنچه در این بازی‌ها مشخص شد اینکه تیم‌های سوپرلیگ ایران نیاز به تغییرات در کادرهای فنی دارند تا بازیکنان زیر نظر کادری متجرب‌کار کنند و زمان پیوستن به تیم ملی مجبور به تکرار تکنیک‌های ابتدایی نشوند. گویا قرار است فدراسیون کلینیک زیر نظر النی کاپوچیانی سرمربی تیم ملی برگزار کند تا مربیان را آموزش دهد. نیازی که قطعاً باید برای آن اجبار صورت گیرد.

همه مشکلات تیم سپهر صدرای مشهد مالی است

حسینی: بازی من منع قانونی نداشت



بازی فوق‌العاده کار کردند؛ «بچه‌ها با اینکه جوان بودند اما در ست اول خیلی خوب کار کردند، بدون ترس جلوی ملی‌پوشان فوق‌العاده بودند، به همین خاطر ۲۵-۲۰ بازی را بردیم.» مربی سپهر صدرای مشهد معتقد است بازیکنان خیلی زود راضی شدند: «با اینکه تیم شروع خوبی در سیرجان داشت اما بچه‌ها به خاطر کم‌تجربگی خیلی زود راضی شدند و عرش برد آنها فروکش کرد. حتی صحبت‌ها و تهییج کردن آنها هم دیگر در ست‌های بعدی جواب نداد و

ناهار خوردند و در جلسه آنالیزشرکت کردند و بعد هم برای بازی به زمین رفتند. در تیم من دو، سه بازیکن ۲۰، ۱۹ ساله هستند، دو تا پشت خط زن و یک پاسور. من از نظر قانونی برای حضور در بازی منعی نداشتم و می‌توانستم یک نفر را اضافه کنم. در واقع سرمربی می‌تواند هم کوچ کند و هم بازی. حتی در آیین‌نامه سازمان لیگ هم هست. این اتفاق درست تکرار اتفاق دو سال پیش برایم در پیکان و دسته‌ها می‌تواند هم کوچ کند به گفته او بازیکنانش در ست اول

مصاحبه
مهرداد رنجبر
روزنامه‌نگار

گرم کردن و حضور سیدامیرحسینی، پاسور کهنه‌کار و سرمربی تیم والیبال سپهر صدرای مشهد همه را متعجب کرد. در هفته ششم و بازی مقابل فولاد سیرجان. خبری که چهارشنبه دست به دست می‌چرخید و بعضی‌ها با تعجب می‌گفتند، مگر می‌شود؟ اتفاقی که برای امیرحسینی تازگی نداشت و دو فصل دیگر هم آن را تجربه کرده بود. یک بار وقتی در پیکان مربی بود و بار دوم در دسته یک. خودش می‌گوید: «ما برای بازی چهارشنبه هفته قبل در سیرجان یکسری مشکلات داشتیم. در واقع یکسری دوستان برای ما مشکلاتی به وجود آوردند که تیم ساعت ۵ صبح چهارشنبه پرواز کرد و ۷ صبح رسید و بعد با سواری راهی سیرجان شد و ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه رسید. در واقع بچه‌های ما بدون هیچ استراحتی،

باختمیم.» سیدامیرحسینی مشکل اصلی تیمش را مشکل مالی می‌داند: «همه مشکلات تیم ما به مشکل مالی برمی‌گردد. اسپانسر فکری می‌کرد مفید مسئولان‌های استان هم پای کار می‌آیند و به تیم کمک می‌کنند، مدیر تیم یا خرید امتیاز در مضیقه قرار گرفته و وضعیت اقتصادی هم مزید برعلت شد تا شرایط مالی تیم بدتر شود. مدیر تیم می‌خواست با فروش زمین‌هایش کار را پیش ببرد که با این شرایط پول دیرتر می‌رسد. البته قرار است استاندار و مدیرکل اداره ورزش و جوانان با تمهیداتی مشکل مالی تیم را حل کنند.» مربی سپهر صدرای مشهد امیدوار است تیمش با حل مشکل بی‌پولی، از خجالت هوادارانش در بیاید: «ما تمرین را دیر شروع کردیم و از اول فصل لیگ برتر، هفته‌ای نبود که بدون مشکل باشیم. حتی دو هفته بدون تمرین منظم نداشتم. امیدوارم با حل مشکل مالی تیم، آرامش به تیم برگردد و تیم متفاوتی را ببینیم و ما از خجالت هواداران منهدی دربیاییم. چرا که مردم کم‌نگذاشته و همیشه حامی تیم بوده‌اند.»